内部资料  注意保存

山东理工大学美术学院党总支

美术党字〔2021〕6 号

关于印发《美术学院党总支党史学习教育

“1+1+1+X”项目实施方案》的通知

院属各党支部，各系、科室、中心：

《美术学院党总支党史学习教育“1+1+1+X”项目实施方案》

业经研究同意，现予以印发，请结合工作实际，认真贯彻执行。

                           美术学院党总支

                                   2021 年 4 月 12 日

美术学院党总支
党史学习教育“1+1+1+X”项目实施方案

为进一步丰富党支部学习教育形式，高标准高质量推进党

史学习教育，根据上级党组织有关要求，结合学院实际，制定

如下实施方案。

一、项目内容

党史学习教育“1+1+1+X”项目以党支部为实施主体，

“1+1+1”为规定动作，即各支部在组织开展集体学习时，要观

看 1 部党史教育专题片、开展 1次主题分享、学习 1 篇政治理

论学习资料。“X”为可选、自选项目。

（一）观看 1部党史教育专题片。组织党员集体观看《美

术经典中的党史》系列专题片（每次 1集，约 15 分钟）。

（二）开展 1次主题分享。教师党支部每次由 1-2 位教师

党员结合自身实际，围绕如何开展课程思政进行经验分享交流。

学生党支部每次至少由 2 名学生党员围绕四史故事分享学习心

得。（总时长不少于 15 分钟）

（三）集体学习 1 篇政治理论学习资料。学院党总支每月

印发党支部““三会一课””学习资料，党支部每次集体学习

不少于 1 篇重点篇目。（总时长不少于 15 分钟）

（四）X项目由各党支部根据实际情况自行策划实施，如定

期开展志愿服务活动、现场教学等。

二、工作要求

（一）认真筹备，精心组织。各支部对照项目内容和进度

要求，具体制定本支部“1+1+1+X”项目实施计划。党支部书记

牵头做好项目的组织实施，明确责任，分工到人，确保项目顺

利进行。

（二）创新形式，做好宣传。各支部结合实际，广泛动员，

创新形式，丰富内容，充分调动全体党员的积极性。做好项目

影像资料收集存档和宣传工作。

（三）做好结合，务求实效。各支部要将“1+1+1+X”项目

实施与“五有”人才培养、学科专业建设、美育等重点工作紧

密结合，把学习成效转化为生动实践，确保学习效果。项目实

施情况将作为党支部年度考核的重要内容。

附件：美术学院党总支 2021 年上半年党史学习教育

“1+1+1+X”项目配档表

美术学院党总支

2021 年 4月 7 日

附件：

美术学院党总支 2021 年上半年党史学习教育“1+1+1+X”项目配档表
序号 时间 1 个党史视频 1 次主题分享 1 份学习资料 X 项目 备注

1 2021.4.8
《美术经典中的党史》：

《地道战》

美术学教师党支部：由李雪松、刘佳帅作

课程思政分享；

设计学教师党支部：由吕群星作课程思政

分享；

本科生第一党支部：由张宇、马腾、王昊

作四史故事分享；

本科生第二党支部：由赵传伟、李国峰、

王天轶、栗晓蓉作四史故事分享；

研究生党支部：由耿昊、段方晨作四史故

事分享

4 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 1

自选

2 2021.4.22
《美术经典中的党史》：

《平型关连续画》

美术学教师党支部：由张雁、聂彦锋作课

程思政分享；

设计学教师党支部：由李蒙作课程思政分

享；

4 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 2

自选

5

序号 时间 1 个党史视频 1 次主题分享 1 份学习资料 X 项目 备注

本科生第一党支部：由谢芳月、张悦、梁

巍作四史故事分享；

本科生第二党支部：由叶云丰、房志强、

张梦、薛凯华作四史故事分享；

研究生党支部：由赵洋作四史故事分享

3 2021.5.6
《美术经典中的党史》：

《夜渡黄河》

美术学教师党支部：由宋力、赵彤作课程

思政分享；

设计学教师党支部：由高明伟作课程思政

分享；

本科生第一党支部：由杨卿艺、岳慎国、

项怀玉、周安达作四史故事分享；

本科生第二党支部：由董锐、李璠、曹青、

李璐作四史故事分享；

研究生党支部：由张茜作四史故事分享

5 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 1

自选

序号 时间 1 个党史视频 1 次主题分享 1 份学习资料 X 项目 备注

4 2021.5.20
《美术经典中的党史》：

《开荒牛》

美术学教师党支部：由孙敬作课程思政分

享；

设计学教师党支部：由任允鹏作课程思政

分享；

本科生第一党支部：由柳雨彤、李晨妍、

杨春、贤南妹作四史故事分享；

本科生第二党支部：由王子佳、巴丽伟、

王佳帅作四史故事分享；

研究生党支部：由李璇作四史故事分享

5 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 2

自选

5 2021.6.3
《美术经典中的党史》：

《长征》

美术学教师党支部：由齐永新作课程思政

分享；

设计学教师党支部：由怀康作课程思政分

享；

本科生第一党支部：由姜丽蕊、朱梦楠、

齐亚飞、吕炳豪作四史故事分享；

本科生第二党支部：由郭家妤、陈浩、卢

晓、赵超宇、吴彤作四史故事分享；

研究生党支部：由刘晓涵作四史故事分享

6 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 1

自选

7

序号 时间 1 个党史视频 1 次主题分享 1 份学习资料 X 项目 备注

6 2021.6.17
《美术经典中的党史》：

《红军过雪山》

美术学教师党支部：由李玉福作课程思政

分享；

设计学教师党支部：由康毅作课程思政分

享；

本科生第一党支部：由张瑞康、马清妍、

潘秋辰、任晓瑞作四史故事分享；

本科生第二党支部：由曹馨予、孙子迪、

孙骥玮、苏予恒作四史故事分享；

研究生党支部：由王雨辰作四史故事分享

6 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 2

自选

7 2021.7.1
《美术经典中的党史》：

《送别》

美术学教师党支部：由王军作课程思政分

享；

设计学教师党支部：由汤明霞作课程思政

分享；

本科生第一党支部：由裴雅丽、陈欣茹、

段如梦作四史故事分享；

本科生第二党支部：由庄瑾妍、王泽坤、

李璇、李长治作四史故事分享；

研究生党支部：由邵萌萌作四史故事分享

7 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 1

自选

序号 时间 1 个党史视频 1 次主题分享 1 份学习资料 X 项目 备注

8 2021.7.15
《美术经典中的党史》：

《南泥湾》

美术学教师党支部：由赵永作课程思政分

享；

设计学教师党支部：由刘莹作课程思政分

享；

本科生第一党支部：由张澳华、武聪、任

旭尧、许佳文作四史故事分享；

本科生第二党支部：由马云龙、郝艺、李

冬浩、温纯作四史故事分享；

研究生党支部：由褚亦杰、李莹莹作四史

故事分享

7 月份党支部

“三会一课”学

习资料手册篇

目 2

自选

美术学院综合办公室                                                            2021 年 4 月 12 日印发